
Comune di San Michele al Tagliamento
PROVINCIA DI VENEZIA

_________________

DETERMINAZIONE N° 147 del 22/02/2016

OGGETTO: QUOTA NAZIONALE ANCI - ANNO 2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

Rilevato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 1.3.1993 il Comune di San Michele al 
Tagliamento è socio dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani; 

Vista la cartella di pagamento di:

- EQUITALIA NORD S.p.A., avv. Pagamento 012830L020160004379 del 15.02.2016, relativa alla 
quota nazionale A.N.C.I. anno 2016 per un importo di € 2.261,76;

Considerata la necessità di provvedere ad assumere all'uopo idoneo impegno di spesa relativo alla quota 
associativa per l’anno 2016, nonché procedere alla liquidazione della relativa somma;

Richiamata la normativa in materia di DURC (art. 2 d.l. 210/2002) e quanto previsto dalla Legge 136/2010 
e ss.mm.ii;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in  
particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di  
impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazione che comportano impegno di spesa;

Visti:

 l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente  ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di 
servizio con rilievo esterno;

 il vigente Regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di 
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Dato atto che con decreto del Ministero dell’Interno del 28 ottobre 2015 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli enti locali  è stato ulteriormente differito al 31 marzo 
2016;

Richiamato altresì il disposto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che la spesa di che trattasi non è suscettibile di frazionamento;

Accertata la propria competenza;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;



D E T E R M I N A

1) di assumere, per i motivi meglio indicati nella premessa, impegno di spesa per l’importo di € 2.261,76 
quale quota nazionale A.N.C.I. per l'anno 2016 come segue:

-Cap.62/1  (voce:  Contributi  associativi  annuali  all’ANCI  ed  altre  associazioni  nazionali  enti)/Bilancio 
2016-2018 in fase di predisposizione, annualità 2016.

2) di  liquidare  alla  EQUITALIA NORD S.P.A. la  somma di  € 2.261,76 relativa  alla  quota nazionale 
A.N.C.I. – anno 2016 – con le seguenti modalità di pagamento: 

 versamento in conto corrente postale n. 95616801 intestato a “EQUITALIA NORD SPA – PROV. VR 
– RAV – AGENTE RISCOSSIONE”;

3) di dare atto che l’amministrazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto  
2010 n. 136 non è tenuta all’acquisizione del codice CIG in quanto trattasi di quota associativa;

4) di  dare  atto  che  l’acquisizione  del  servizio  di  cui  trattasi  non  è  soggetto  alla  richiesta  della  
certificazione dei cui all’art. 2 del d.l. 210/2002 (DURC), trattandosi di associazione senza scopo di  
lucro;

5) di  dare  atto  che  l’Amministrazione  ha  ottemperato  agli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al 
D.Lgs.14/03/2013 n.33;

6) di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovrà provvedere il Servizio Ragioneria, 
al quale verrà trasmessa copia conforme della determinazione stessa nonché i documenti giustificativi 
della spesa per i conseguenti adempimenti;

7) di dare atto che la presente determinazione:
- è  esecutiva  dal  momento dell’apposizione  del  visto di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 

finanziaria;
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

F.to Dott.ssa Anna Maria Zoppe'

Il Dirigente del Settore
 Dott.ssa Anna Maria Zoppe'



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Anna Maria Zoppe'
CODICE FISCALE: IT:ZPPNMR65S45H823R
DATA FIRMA: 22/02/2016 12:30:01
IMPRONTA: 33346165323833303266306336646338376565393666366565373637653238656137366661613061


